
V případě použití šablony DVPP: 

1. Jestliže pojede vyučující na školení, zastupující pedagog bude mít 
vyučovací hodinu jako přespočetnou (=suplovanou). Na tuto hodinu 
nemůže mít DPP a jiná možnost než zaplacení přespočetné hodiny není. 
Jak ji můžeme tedy z dotace zaplatit, když se suplovaná hodina platit 
nesmí? 

Odpověď ŘO: 

Dobrý den, zastupujícího pedagoga nelze platit z projektu. S pozdravem Zdeněk 
Koňařík 

Z dotazů zodpovídaných na financování šablon ministerstvem jsem vytáhla 
následující výklad: 
Mzdový příspěvek neslouží na úhradu mzdy případného suplujícího učitele, jelikož 
suplování je hrazeno z rozpočtu školy. Je ale možné suplujícímu učiteli vyplatit 
odměnu, tedy nenárokovanou složku platu. Konkrétní rozdělení dotace pro jednotlivé 
aktivity a náklady s nimi souvisejícími je v kompetenci ředitele školy. 
 

2. Jakou kvalifikaci musí mít školní asistent? 

 

Dle Přílohy 3. Výzvy – Přehled šablon v šabloně II/1.1. Školní asistent, str. 56 

je uvedeno, že „Podmínkou výkonu činnosti školního asistenta je splnění 

stejných kvalifikačních předpokladů, jako je u pozice asistent pedagoga 

v zákoně o pedagogických pracovnících“ (jedná se o § 20 zákona). I když se 

v metodickém výkladu uvádí, že školní asistent není pedagogickým 

pracovníkem, tak tam nároky na pedagogické vzdělání jsou uvedeny na str. 58 

Přehledu šablon.  

 


